

GLB REVISION

Dansk Landbrugs Management A/S


c/o Vallø Stift, Slotsgade 3, Vallø, 4600 Køge

CVR-nr. 26 02 80 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2016.



Mogens Worre Jensen
Dirigent

Statsautoriserede Revisorer A/S | København | Køge | glb.dk | CVR nr. 30 82 19 63

Ved Vesterport 6, 5. | 1612 København V. | kbh@glb.dk | Tlf.: 38 87 99 11 | Færdediget 13 | 4600 Køge | koeg@glb.dk | Tlf.: 56 65 52 52

Medlem af Revisorgruppen Danmark og CH International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Landbrugs Management A/S c/o Vallø Stift Slotsgade 3, Vallø 4600 Køge
	Telefon: 56 26 05 00 Telefax: 26 26 77 48
	CVR-nr.: 26 02 80 78 Hjemsted: Stevns Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Munro, Formand Mogens Jørgensen Søren Boas
Direktion	Mogens Worre-Jensen
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Dattervirksomhed	Dansk Landbrugs Share Farming A/S, Vallø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er drift af maskinstation, rådgivning og administration af landbrugsvirksomhed. Selskabet har i regnskabsåret overdraget share farming aftale til datterselskabet, ligesom alle nye aftaler indgås direkte med datterselskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.851 t.kr. mod 7.070 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 172 t.kr. mod 299 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2015 stiftet datterselskabet Dansk Landbrugs Share Farming A/S og i den forbindelse udvidet aktiekapitalen med 321 t.kr. til i alt 2.500 t.kr.

Datterselskabet skal fremadrettet indgå share farmingsaftaler med ejer af større landbrug for at realisere yderligere stordriftsfordele samt for at udnytte administrative og maskinelle kapaciteter.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 3.079 t.kr., nemlig fra 768 t.kr. til -2.311 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	7.851.351	7.070.251
1 Personaleomkostninger	-4.963.974	-4.293.813
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.106.869	-1.877.332
Driftsresultat	780.508	899.106
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	110.939	0
Øvrige finansielle omkostninger	-703.748	-515.239
Resultat før skat	187.699	383.867
3 Skat af årets resultat	-16.150	-84.451
Årets resultat	171.549	299.416
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	110.939	0
Overføres til overført resultat	60.610	299.416
Disponeret i alt	171.549	299.416

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.477.519	15.663.583
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.477.519</u>	<u>15.663.583</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	610.939	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>610.939</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.088.458</u>	<u>15.663.583</u>
Omsætningsaktiver		
Jordbeholdning	0	334.433
Fremstillede varer og handelsvarer	13.797	1.014.705
Varebeholdninger i alt	<u>13.797</u>	<u>1.349.138</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	704.608	168.803
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.934.334	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	511.631	0
Udskudte skatteaktiver	6.150	56.375
Tilgodehavende selskabsskat	34.075	0
Andre tilgodehavender	354.262	263.804
Periodeafgrænsningsposter	1.320.686	1.116.816
Tilgodehavender i alt	<u>4.865.746</u>	<u>1.605.798</u>
Likvide beholdninger	0	768.247
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.879.543</u>	<u>3.723.183</u>
Aktiver i alt	<u>27.968.001</u>	<u>19.386.766</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	2.500.000	2.179.000
7 Overkurs ved emission	123.585	0
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	110.939	0
9 Overført resultat	569.575	508.965
Egenkapital i alt	3.304.099	2.687.965
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	18.682.320	12.314.166
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.682.320	12.314.166
Kortfristet del af langfristet gæld	2.359.708	2.840.938
Gæld til pengeinstitutter	2.311.290	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	910.235	589.785
Gæld til associerede virksomheder	0	281.538
Anden gæld	400.349	672.374
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.981.582	4.384.635
Gældsforpligtelser i alt	24.663.902	16.698.801
Passiver i alt	27.968.001	19.386.766
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	171.549	299.416
14 Reguleringer	2.715.828	2.477.023
15 Ændring i driftskapital	<u>-2.173.870</u>	<u>-1.085.349</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	713.507	1.691.090
Renteudbetalinger og lignende	<u>-703.748</u>	<u>-515.239</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	<u>9.759</u>	<u>1.175.851</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>9.759</u>	<u>1.175.851</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.435.805	-6.306.254
Salg af materielle anlægsaktiver	2.515.000	681.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-9.420.805</u>	<u>-5.625.254</u>
Indgåelse af leasingkontrakter	9.509.000	5.816.000
Afdrag på langfristet gæld	-3.622.076	-1.576.010
Kontant kapitalforhøjelse	<u>444.585</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>6.331.509</u>	<u>4.239.990</u>
Ændring i likvider	-3.079.537	-209.413
Likvider 1. januar 2015	<u>768.247</u>	<u>977.660</u>
Likvider 31. december 2015	<u>-2.311.290</u>	<u>768.247</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	0	768.247
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-2.311.290</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2015	<u>-2.311.290</u>	<u>768.247</u>

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.680.016	4.195.256
Pensioner	155.846	132.263
Andre omkostninger til social sikring	90.813	83.453
Personalemkostninger i øvrigt	37.299	-117.159
	<u>4.963.974</u>	<u>4.293.813</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.823.669	2.185.682
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-716.800	-308.350
	<u>2.106.869</u>	<u>1.877.332</u>
 3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	16.150	84.451
	<u>16.150</u>	<u>84.451</u>
 4. Maskiner og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	29.909.202	25.611.898
Tilgang i årets løb	11.435.805	6.306.254
Afgang i årets løb	-5.017.500	-2.008.950
Kostpris 31. december 2015	<u>36.327.507</u>	<u>29.909.202</u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-14.245.619	-13.696.237
Årets af-/nedskrivninger	-2.823.669	-2.185.682
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.219.300	1.636.300
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-13.849.988</u>	<u>-14.245.619</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>22.477.519</u>	<u>15.663.583</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>19.762.591</u>	<u>13.992.636</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Tilgang i årets løb	500.000	0
Kostpris 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	110.939	0
Opskrivninger 31. december 2015	<u>110.939</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>610.939</u>	<u>0</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Landbrugs Share Farming A/S	Vallø	100 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	2.179.000	2.179.000
Kontant kapitaludvidelse	321.000	0
	<u>2.500.000</u>	<u>2.179.000</u>
7. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	123.585	0
	<u>123.585</u>	<u>0</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	110.939	0
	<u>110.939</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	508.965	209.549
Årets overførte overskud eller underskud	<u>60.610</u>	<u>299.416</u>
	<u>569.575</u>	<u>508.965</u>

10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Leasingforpligtelser	<u>2.359.708</u>	<u>9.033.976</u>	<u>21.042.028</u>	<u>15.155.104</u>
	<u>2.359.708</u>	<u>9.033.976</u>	<u>21.042.028</u>	<u>15.155.104</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 19.762.591 kr., jævnfør note 4 er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 21.042.28 kr, jævnfør note 9.

12. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2015 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med datterselskabet for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

13. Nærtstående parter

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel med aktionærkredsens virksomheder og virksomheder tilknyttet disse. Samhandlen har omfattet maskinudlejning m.m.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Vallø Stift,

Godsejer Silvia Munro,

Vibygård Gods A/S,

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.106.869	1.877.332
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-110.939	0
Øvrige finansielle omkostninger	703.748	515.240
Skat af årets resultat	16.150	84.451
	<u>2.715.828</u>	<u>2.477.023</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.335.341	-1.055.415
Ændring i tilgodehavender	-3.276.098	1.134.543
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-233.113	-1.164.477
	<u>-2.173.870</u>	<u>-1.085.349</u>